
Wywiad z artystami 

Od ponad 11 lat nasza biblioteka promuje lokalnych twórców, organizuje wystawy i mini wernisaże 
prac wykonywanych przez nich różnymi technikami pod wspólną nazwą  „Moje hobby może byd 
Twoim” . Wielu z pośród nich do chwili obecnej wykorzystuje naszą wcześniejszą pomoc 
uczestnicząc w różnych wernisażach, wystawach udostępniając swoje prace do publikacji np. w 
postaci zdjęd i grafik do kalendarzy, wierszy do tomików poezji itp. Nasza placówka w szczególności 
promuje lokalnych twórców, ale często bywa również, że organizujemy wystawy ponad lokalnych 
pasjonatów i twórców z gmin ościennych. Do tej pory gościliśmy artystów z takich Gmin jak: 
Świecie, Bydgoszcz, Drzycim, Osie, Cekcyn, Bukowiec. Cieszę się, że również Pani zagościła w naszej 
placówce prezentując tym samym siebie i swoją gminę. 

1. Dlaczego zdecydowała się Pani wystawid swoje prace w naszej placówce ? 

O Paostwa Bibliotece i o przeprowadzanych  przez Paostwa wystawach dowiedziałam się od 

znajomej swojej mamy. Od razu pomyślałam, że jest to dobry sposób na pokazanie swoich 

prac i dotarcie do większej ilości potencjalnych klientów. Ale również, byd może,  

zainteresowania innych osób prezentowaną przeze mnie techniką. 

2. Co Pani sądzi o sposobie eksponowania prac lokalnych twórców nieprofesjonalnych 
w takich placówkach jak nasza ? 

Uważam, że pokazywanie prac w formie wystawy to najlepsza forma prezentacji wszelkiego 

rodzaju rękodzieła. Oglądający  mogą dokładnie przyjrzed się pracom, zainteresowad się nimi, 

a także techniką, którą są wykonane.  

3. Czy i gdzie miała Pani organizowany wernisaż (lub wystawę) swoich prac ? 

Niestety nie miałam zorganizowanej wcześniej żadnej wystawy.   

4. Co Pani uważa na temat promocji lokalnej twórczości i w jaki sposób wg Pani 
powinna odbywad się ich prezentacja ? 

Myślę, że oprócz wystaw ciekawą formą promocji lokalnych twórców jest przeprowadzanie 

przez nich warsztatów rękodzielniczych, które również Paostwo organizują. Nie ma lepszego 

sposobu, by dokładnie poznad jakąś technikę artystyczną,  niż samemu coś stworzyd. Daje to 

dużo satysfakcji i radości. Często ludzie nie zdają sobie sprawy ile ciekawych i pasjonujących 

technik istnieje. Często też nie wiemy, że w naszym rejonie jest tak dużo twórców, którzy z 

powodzeniem tworzą naprawdę piękne rzeczy. 

5. Od jak dawna zajmuje się Pani tego typu zajęciem? 

Technikę quillingu poznałam kilka lat temu. Zaciekawiła mnie niezmiernie i od razu 

postanowiłam spróbowad stworzyd coś sama. Nie było to jednak takie proste. Metodą prób i 

błędów moje prace stawały się coraz to ładniejsze i bardziej profesjonalne. Dzisiaj wszelkie 

materiały do quillingu są łatwiej dostępne i wykonywanie własnych prac stało się jeszcze 

łatwiejsze, szybsze i przyjemniejsze.  Niedawno postanowiłam zająd się tym rodzajem 

rękodzieła na poważnie, a nie tylko hobbystycznie  i założyłam własną działalnośd 

gospodarczą  zajmującą się produkcją i sprzedażą głównie kartek okolicznościowych.  



6. Czy technika, która jest zapewne Pani pasją nadaje się do naśladowania i dlaczego ? 

Zdecydowanie tak! Nie jest to technika zbyt wymagająca. Wystarczy dobry pomysł, trochę 

czasu i przede wszystkim dużo cierpliwości, by stworzyd coś naprawdę pięknego. Jeżeli chodzi 

o materiały, to najważniejszym elementem są paseczki kolorowego papieru. Można kupowad 

je gotowe, ale również samemu je wycinad, tak jak ja to robiłam na początku. Technika ta jest 

interesująca zarówno dla osób dorosłych jak i dla dzieci. 

7. Co daje Pani osobiście wykonywanie tych pięknych prac ? 

Przede wszystkim dużo radości z samego procesu tworzenia. Ale również satysfakcji, gdy 

mogę obdarowaną osobę zaskoczyd i zaciekawid nie znaną jej wcześniej techniką quillingu. 

8. Czy zgodziłaby się Pani na przeprowadzenie warsztatów rękodzielniczych 
związanych z pani profesją w naszej placówce ? 

Tak, z chęcią.  

9. W jaki sposób spędza Pani wolny czas ? Czy również znajduje Pani chwilę na 
czytanie? 

Nie dysponuję dużą ilością wolnego czasu. Głównie wykorzystuję go na wymyślanie i 

wykonywanie nowych wzorów kartek.  Ale, gdy już znajdę trochę czasu, to lubię spędzid go ze 

znajomymi lub w domu z ciekawą książką w dłoni. 

10. Jaką literaturę pani preferuje ? 

Nie mam jednego ulubionego gatunku. Książka musi mnie po prostu zaciekawid. Bardzo lubię 

kryminały, beletrystykę i fantastykę. 

11. Jaką książkę poleciłaby Pani naszym czytelnikom? 

Ostatnio wszystkim polecam serię kryminałów „Agatha Raisin” autorstwa M. C. Beaton. 

Sama kooczę już dziewiąty tom i uważam, że jest to fajna propozycja zwłaszcza dla kobiet. 

Czyta się naprawdę lekko i szybko. Posiada również wiele śmiesznych wątków. Naprawdę 

wciąga. Polecam.  

 

Dziękuję za wywiad! 

Dyrektor Biblioteki: Iwona Cynarzewska 

Pasjonatka: Agata Krupa - Tleo 

 


